ANEXO 1

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CcOPIGO DAS DO MARE PARA OIPEA DO IPEA PARA O MARE
UNITARIO (A) (B)
QTDE VALOR TOTAL QTDE | VALOR TOTAL
DAS 101.2 1,11 1 1,11
DAS 102.4 3,08 3,08
DAS 102.1 1,00 2 2,00
TOTAL 12,86 3,08 3 3,11,
Saldo do Remanejamémo (A)- (B) - 0,03 — —
ANEXO 11

{Decreto n2 1,993, de 2 de setenibro de 1996)

ANEXOII

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E
FUNCOES GRATIFICADAS DO INSTITUTO DE PESQUISA

ECONOMICA APLICADA - IPEA

CARGO/ DENOMINACAO DAS/
UNIDADE FUNCAO | CARGO/FUNGAO FG
N2
1 Presidente 101.6
2 Assessor do Presidente 102.4
3 Assessor 1023
4 Assistente 102.2




CARGO/ DENOMINACAO DAS/
UNIDADE FUNCAO CARGO/FUNCAO FG
N2
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 1014
5 Auxiliar 102.1
1 Coordenador 1013
3 Supervisor de Programa 101.1
14 FG-1
11 FG-2
30 FG-3
PROCURADORIA JURIDICA 1 Procurador Juridico 101.4
Divis3o- 2 Chefe 101.2
DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO E
FINANCAS 1 Diretor 101.5
: 1 Assessor 1023
2 Assistente 102.2
1 Auxiliar 102.1
Coordenagdo-Geral de Orgamento e.Finangas 1 Coordenador-Geral 101.4
Servigo 3 Chefe 101.1
Coordenagio-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral 1014
Divisdo 3 Chefe 1012
Servigo 4 Chefe 101.1
Coordenaglio-Geral de Modernizago e Gestio
da Informag#o 1 Coordenador-Geral 101.4
Divisdo 2 Chefe 101.2
Servigo . 1 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Servigos Gerais 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assistente 102.2
Servigo 4 Chefe 101.1
Coordenagdo 1 Coordenador 1013
Servigo . 2 Chefe 101.1
| Centro de Informética - CIPEA 1 Coordenador-Geral 1014
: 4 Gerente de Programa 101.3
4 Gerente de Projeto 101.2
6 Supervisor de Programa 101.1
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E
POLITICAS PUBLICAS 1 Diretor 101.5
‘ 1 Assistente 102.2
_ 1 Auxiliar 102.1
+ [ Coordenago-Geral de Planejamento 1 Coordenador-Geral 1014
T 3 Gerente de Programa 1013
1 Gerente de Projeto 101.2
-1 Coordenagdo-Geral de Politicas Publicas . 1 Coordenador-Geral 101.4
- 2 Gerente de Programa 101.3
1 Gerente de Projeto 101.2
Coordenagfio-Geral de Finangas Piblicas e
Politica Fiscal - 1. Coordenador-Geral 101.4
‘ . 3 Gerente de Programa 101.3
2 Gerente de Projeto 101.2

DIRETORIA DE POLITICA REGIONAL E
URBANA

Coordenagio-Geral de Politica Urbana

Coordenagdo-Geral de Politica Regional

DIRETORIA DE POLITICA SOCIAL

Coordenagdo-Geral de Politicas Setoriais

Coordenaciio-Geral de Estudos Especiais

DIRETORIA DE PESQUISA

Coordenagdo-Geral de Estudos
Macroecondmicos ’

Coordenagiio-Geral de Estudos Sociais

Coordenagiio-Geral de Estudos Setoriais

' Coordenagio

Servigo

DIRETORIA DE COOPERAGAO E
DESENVOLVIMENTO ’

Coordenagfo-Geral de Projetos Especiais

Coordenagio-Geral de Cooperagio

~

Centro de Treinamento para o
Desenvolvimento Econdmico e Social -
CENDEC

NN —

[N — —— N - — N R

B —

— N N

D e N

Ut DI et B

Diretor

Coordenador-Geral
Gerente de Programa
Gerente de Projeto
Auxiliar

Coordenador-Geral
Gerente de Programa
Gerente de Projeto
Auxiliar

Diretor

Coordenador-Geral
Gerente de Programa

Gerente de Projeto
Supervisor de Programa

Coordenador-Geral
Gerente de Programa
Gerente de Projeto
Supervisor de Programa

Diretor
Coordenador-Geral

Gerente de Programa
Gerente de Projeto

Supervisor de Programa .

Coordenador-Geral
Gerente de Programa
Gerente de Projeto
Supervisor de Programa

Coordenador-Geral
Gerente de Programa
Gerente de Projeto
Supervisor de Programa
Coordenador

Chefe

Diretor

Coordenador-Geral
Gerente de Programa
Gerente de Projeto

Coordenador-Geral

Gerente de Programa
Gerente de Projeto

Coordenador-Geral

1015

101.4
101.3
101.2
102.1

1014
101.3
101.2
102.1

. 1015

101.4
101.3

[ 101.2

1011

1014
101.3
101.2
1011

101.5

1014
101.3
101.2
1011

101.4
1013
101.2
1011

1014
101.3
101.2
101.1
101.3
101.1

1015

1014
1013
101.2

1014
101.3
101.2

1014




CARGO/ DENOMINAC;\_O DAS/
UNIDADE FUNCAO CARGO/FUNCAO FG
Ne
) 3 Gerente de Programa 1013
3 Gerente de Projeto 101.2
1 Auxiliar 102.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E FUNCOES
GRATIFICADAS DO INSTITUTO DE PESQUISA ECONOMICA APLICADA - IPEA

CODIGO DAS SITUACAO ANTERIOR SITUACAO ATUAL e
UNITARIO | QTDE | VALOR TOTAL QTDE VALOR TOTAL
DAS 101.6 6,52 1 6,52 1 6,52
DAS 101.5 4,94 6 29,64 6 29,64
DAS 101.4 3,08 20 61,60 20 61,60
DAS 101.3 1,24 35 43,40 35 43,40
DAS 101.2 L1l 31 34,41 30 33,30
DAS 101.1 1,00 35 35,00 35 35,00
DAS 1024 3,08 1 3,08 2 6,16
DAS 1023 1,24 4 4,96 4 4,96
DAS 102.2 1,11 8 8,88 8 8,88
DAS 102.1 1,00 - 12 12,00 _ 10 10,00
Subtotal |1 (+) 153 239,49 151 239,46
FG-1 0,31 14 4,34 14 434
FG-2 0,24 11 2,64 11 2,64
FG-3 0,19 30 5,70 30 5,70
“Subtotal 2 (+) 55 12,68 55 12,68
TOTAL (1+2) 208 252,17 206 252,14






