

**ANEXO I**  
**REMANEJAMENTO DE CARGOS**

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	DO MARE PARA O IPEA (A)		DO IPEA PARA O MARE (B)	
		QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL
DAS 101.2	1,11			1	1,11
DAS 102.4	3,08	1	3,08		
DAS 102.1	1,00			2	2,00
<b>TOTAL</b>	<b>12,86</b>	<b>1</b>	<b>3,08</b>	<b>3</b>	<b>3,11</b>
Saldo do Remanejamento (A) - (B)	- 2		- 0,03	—	—

**ANEXO II**

(Decreto nº 1.993, de 2 de setembro de 1996)

**ANEXO II**

**a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E  
FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO DE PESQUISA  
ECONÔMICA APLICADA - IPEA**

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO Nº	DENOMINAÇÃO CARGO / FUNÇÃO	DAS/ FG
	1	Presidente	101.6
	2	Assessor do Presidente	102.4
	3	Assessor	102.3
	4	Assistente	102.2

UNIDADE	CARGO/ FUNCÃO Nº	DENOMINAÇÃO CARGO / FUNÇÃO	DAS/ FG	DIRETORIA DE POLÍTICA REGIONAL E URBANA		Diretor	101.5
GABINETE	1	Chefe de Gabinete	101.4	Coordenação-Geral de Política Urbana	1	Coordenador-Geral	101.4
	5	Auxiliar	102.1		2	Gerente de Programa	101.3
	1	Coordenador	101.3		2	Gerente de Projeto	101.2
	3	Supervisor de Programa	101.1		1	Auxiliar	102.1
	14		FG-1		1	Coordenador-Geral	101.4
	11		FG-2		2	Gerente de Programa	101.3
PROCURADORIA JURÍDICA Divisão:	30		FG-3		1	Gerente de Projeto	101.2
	1				1	Auxiliar	102.1
	2	Procurador Jurídico	101.4	DIRETORIA DE POLÍTICA SOCIAL	1	Diretor	101.5
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		Chefe	101.2		1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Diretor	101.5		3	Gerente de Programa	101.3
	1	Assessor	102.3	Coordenação-Geral de Estudos Especiais	1	Gerente de Projeto	101.2
	2	Assistente	102.2		2	Supervisor de Programa	101.1
Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças Serviço	1	Auxiliar	102.1		1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Coordenador-Geral	101.4		2	Gerente de Programa	101.3
	3	Chefe	101.1		2	Gerente de Projeto	101.2
Coordenação-Geral de Recursos Humanos Divisão Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4	DIRETORIA DE PESQUISA	2	Supervisor de Programa	101.1
	3	Chefe	101.2		1	Diretor	101.5
	4	Chefe	101.1		1	Coordenador-Geral de Estudos Macroeconômicos	101.4
Coordenação-Geral de Modernização e Gestão da Informação Divisão Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Estudos Sociais	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Chefe	101.2		2	Gerente de Programa	101.3
	1	Chefe	101.1		2	Gerente de Projeto	101.2
Coordenação-Geral de Serviços Gerais Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Supervisor de Programa	101.1
	1	Assistente	102.2	Coordenação-Geral de Estudos Setoriais	1	Coordenador-Geral	101.4
	4	Chefe	101.1		2	Gerente de Programa	101.3
Coordenação Serviço	1	Coordenador	101.3		1	Gerente de Projeto	101.2
	2	Chefe	101.1		2	Supervisor de Programa	101.1
	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4
Centro de Informática - CIPEA	4	Gerente de Programa	101.3		2	Gerente de Programa	101.3
	4	Gerente de Projeto	101.2		1	Gerente de Projeto	101.2
	6	Supervisor de Programa	101.1		2	Supervisor de Programa	101.1
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS	1	Diretor	101.5	DIRETORIA DE COOPERAÇÃO E DESENVOLVIMENTO	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assistente	102.2		1	Gerente de Programa	101.3
	1	Auxiliar	102.1		1	Gerente de Projeto	101.2
Coordenação-Geral de Planejamento	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Projetos Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Gerente de Programa	101.3		1	Gerente de Programa	101.3
	1	Gerente de Projeto	101.2		1	Gerente de Projeto	101.2
Coordenação-Geral de Políticas Públicas	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Cooperação	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Gerente de Programa	101.3		1	Gerente de Programa	101.3
	1	Gerente de Projeto	101.2		1	Gerente de Projeto	101.2
Coordenação-Geral de Finanças Públicas e Política Fiscal	1	Coordenador-Geral	101.4	Centro de Treinamento para o Desenvolvimento Econômico e Social - CENDEC	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Gerente de Programa	101.3		1	Gerente de Programa	101.3
	2	Gerente de Projeto	101.2		1	Gerente de Projeto	101.2

UNIDADE	CARGO/ FUNCÃO Nº	DENOMINAÇÃO CARGO / FUNÇÃO	DAS/ FG
	3	Gerente de Programa	101,3
	3	Gerente de Projeto	101,2
	1	Auxiliar	102,1

**b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA**

CÓDIGO	DAS UNITÁRIO	SITUAÇÃO ANTERIOR		SITUAÇÃO ATUAL	
		QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL
DAS 101.6	6,52	1	6,52	1	6,52
DAS 101.5	4,94	6	29,64	6	29,64
DAS 101.4	3,08	20	61,60	20	61,60
DAS 101.3	1,24	35	43,40	35	43,40
DAS 101.2	1,11	31	34,41	30	33,30
DAS 101.1	1,00	35	35,00	35	35,00
DAS 102.4	3,08	1	3,08	2	6,16
DAS 102.3	1,24	4	4,96	4	4,96
DAS 102.2	1,11	8	8,88	8	8,88
DAS 102.1	1,00	12	12,00	10	10,00
<b>Subtotal</b>	<b>1 (+)</b>	<b>153</b>	<b>239,49</b>	<b>151</b>	<b>239,46</b>
FG-1	0,31	14	4,34	14	4,34
FG-2	0,24	11	2,64	11	2,64
FG-3	0,19	30	5,70	30	5,70
<b>Subtotal</b>	<b>2 (+)</b>	<b>55</b>	<b>12,68</b>	<b>55</b>	<b>12,68</b>
<b>TOTAL</b>	<b>( 1+2 )</b>	<b>208</b>	<b>252,17</b>	<b>206</b>	<b>252,14</b>